日 ）

1.市场利率下降 25

个基点
2,915.46 7,300.00

2.市场利率上升 25

个基点
-2,908.13 -7,200.00

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金持有的金融工具以人民币计价,因此无重大外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

万家中证红利指数(LOF)2013 年年度报告

第 41 页 共 53 页

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券,所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险,并且

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2013年 12月 31 日

上年度末

2012年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 524,265,396.27 94.52 894,773,834.85 94.81

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 25,991,800.00 4.69 41,651,658.80 4.41

交易性金融资产－贵金属投

资

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 550,257,196.27 99.20 936,425,493.65 99.22

注：本基金投资于中证红利指数成份股及经中证指数公司公告将要被选入中证红利指数的股票的

组合比例不低于基金资产净值的 90%,现金以及到期日在一年以内的政府债券的比例不低于基金

资产净值的 5%。于资产负债表日,本基金面临的整体市场价格风险列示。

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产

负债表日后短期内保持不变；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2013年 12月

31日 ）

上年度末（ 2012年 12月

31 日 ）

1.股票基准指数下降 100 个

基点
-4,018,508.42 -8,934,400.00

2.股票基准指数上升 100 个

基点
4,018,508.42 8,934,400.00

万家中证红利指数(LOF)2013 年年度报告

第 42 页 共 53 页

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日,本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 524,265,396.27 93.95

 其中：股票 524,265,396.27 93.95

2 固定收益投资 25,991,800.00 4.66

 其中：债券 25,991,800.00 4.66

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 6,854,547.44 1.23

7 其他各项资产 892,761.74 0.16

8 合计 558,004,505.45 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 期末指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 48,394,271.68 8.72

C 制造业 254,116,678.50 45.81

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
43,600,706.59 7.86

E 建筑业 9,134,788.75 1.65

F 批发和零售业 11,690,011.80 2.11

G 交通运输、仓储和邮政业 36,219,138.53 6.53

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务 3,002,504.96 0.54

万家中证红利指数(LOF)2013 年年度报告

第 43 页 共 53 页

业

J 金融业 88,974,418.76 16.04

K 房地产业 25,176,471.76 4.54

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 3,956,404.94 0.71

 合计 524,265,396.27 94.52

8.2.2 期末积极投资按行业分类的股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有积极投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

8.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 601515 东风股份 499,699 12,897,231.19 2.33

2 601288 农业银行 5,015,788 12,439,154.24 2.24

3 601988 中国银行 4,602,914 12,059,634.68 2.17

4 601398 工商银行 3,317,097 11,875,207.26 2.14

5 000631 顺发恒业 2,386,639 10,525,077.99 1.90

6 000568 泸州老窖 506,975 10,210,476.50 1.84

7 600177 雅戈尔 1,344,135 10,081,012.50 1.82

8 002269 美邦服饰 803,390 9,905,798.70 1.79

9 600660 福耀玻璃 1,141,107 9,459,777.03 1.71

10 601799 星宇股份 611,496 9,392,578.56 1.69

11 000603 盛达矿业 711,540 9,171,750.60 1.65

12 601006 大秦铁路 1,205,408 8,907,965.12 1.61

13 600000 浦发银行 938,479 8,849,856.97 1.60

14 002085 万丰奥威 427,327 8,751,656.96 1.58

万家中证红利指数(LOF)2013 年年度报告

第 44 页 共 53 页

15 600036 招商银行 772,584 8,413,439.76 1.52

16 000541 佛山照明 1,220,305 8,407,901.45 1.52

17 601877 正泰电器 329,845 8,206,543.60 1.48

18 000987 广州友谊 852,288 8,139,350.40 1.47

19 600795 国电电力 3,299,483 7,753,785.05 1.40

20 002372 伟星新材 522,164 7,738,470.48 1.40

21 600004 白云机场 1,107,817 7,699,328.15 1.39

22 600900 长江电力 1,176,864 7,437,780.48 1.34

23 601009 南京银行 900,780 7,287,310.20 1.31

24 601088 中国神华 457,881 7,243,677.42 1.31

25 600309 万华化学 347,632 7,195,982.40 1.30

26 600018 上港集团 1,313,635 6,935,992.80 1.25

27 600028 中国石化 1,520,209 6,810,536.32 1.23

28 601158 重庆水务 1,148,564 6,765,041.96 1.22

29 000559 万向钱潮 1,269,863 6,742,972.53 1.22

30 000550 江铃汽车 261,978 6,656,860.98 1.20

31 601369 陕鼓动力 966,724 6,428,714.60 1.16

32 601800 中国交建 1,510,785 6,103,571.40 1.10

33 002489 浙江永强 596,455 6,083,841.00 1.10

34 600246 万通地产 2,069,536 6,043,045.12 1.09

35 000726 鲁  泰Ａ 572,243 6,025,718.79 1.09

36 600563 法拉电子 263,420 5,982,268.20 1.08

37 600741 华域汽车 581,901 5,900,476.14 1.06

38 601998 中信银行 1,466,259 5,674,422.33 1.02

39 601857 中国石油 694,054 5,351,156.34 0.96

40 600016 民生银行 656,580 5,068,797.60 0.91

41 600011 华能国际 999,825 5,059,114.50 0.91

42 002206 海 利 得 909,879 5,058,927.24 0.91

43 600395 盘江股份 685,512 4,976,817.12 0.90

44 600183 生益科技 1,004,357 4,961,523.58 0.89

45 601166 兴业银行 486,547 4,933,586.58 0.89

46 600500 中化国际 648,395 4,927,802.00 0.89

47 600481 双良节能 421,661 4,811,152.01 0.87

48 600210 紫江企业 1,449,448 4,710,706.00 0.85

49 002399 海普瑞 228,643 4,641,452.90 0.84

50 000778 新兴铸管 710,952 4,528,764.24 0.82

51 600009 上海机场 310,714 4,449,424.48 0.80

52 600019 宝钢股份 1,082,257 4,426,431.13 0.80

53 601333 广深铁路 1,567,332 4,372,856.28 0.79

万家中证红利指数(LOF)2013 年年度报告

第 45 页 共 53 页

54 600533 栖霞建设 1,299,141 4,352,122.35 0.78

55 002001 新 和 成 222,301 4,290,409.30 0.77

56 000402 金 融 街 813,810 4,256,226.30 0.77

57 000157 中联重科 763,520 4,161,184.00 0.75

58 002022 科华生物 244,714 4,116,089.48 0.74

59 600098 广州发展 751,177 4,041,332.26 0.73

60 600642 申能股份 877,933 3,994,595.15 0.72

61 600030 中信证券 310,848 3,963,312.00 0.71

62 000088 盐 田 港 636,954 3,853,571.70 0.69

63 600066 宇通客车 218,873 3,843,409.88 0.69

64 600869 远东电缆 531,145 3,797,686.75 0.68

65 600835 上海机电 212,267 3,746,512.55 0.68

66 000783 长江证券 355,197 3,694,048.80 0.67

67 600216 浙江医药 349,034 3,647,405.30 0.66

68 600188 兖州煤业 406,621 3,610,794.48 0.65

69 600153 建发股份 496,596 3,550,661.40 0.64

70 600008 首创股份 523,276 3,537,345.76 0.64

71 600479 千金药业 280,809 3,535,385.31 0.64

72 600160 巨化股份 626,554 3,364,594.98 0.61

73 600970 中材国际 387,278 3,214,407.40 0.58

74 601666 平煤股份 608,273 3,199,515.98 0.58

75 000039 中集集团 210,547 3,128,728.42 0.56

76 601766 中国南车 616,299 3,087,657.99 0.56

77 601186 中国铁建 646,315 3,031,217.35 0.55

78 600588 用友软件 216,944 3,002,504.96 0.54

79 601699 潞安环能 279,579 2,983,107.93 0.54

80 601818 光大银行 1,118,013 2,973,914.58 0.54

81 600197 伊力特 251,126 2,739,784.66 0.49

82 000027 深圳能源 490,958 2,700,269.00 0.49

83 002128 露天煤业 329,887 2,645,693.74 0.48

84 000989 九 芝 堂 187,069 2,555,362.54 0.46

85 000012 南  玻Ａ 312,974 2,547,608.36 0.46

86 000825 太钢不锈 957,054 2,478,769.86 0.45

87 601958 金钼股份 331,203 2,401,221.75 0.43

88 600578 京能电力 636,761 2,311,442.43 0.42

89 600750 江中药业 145,274 2,304,045.64 0.42

90 000488 晨鸣纸业 487,812 2,292,716.40 0.41

91 000848 承德露露 92,727 2,267,175.15 0.41

92 600581 八一钢铁 536,624 2,216,257.12 0.40

万家中证红利指数(LOF)2013 年年度报告

第 46 页 共 53 页

93 000881 大连国际 345,107 2,215,586.94 0.40

94 000877 天山股份 344,313 2,093,423.04 0.38

95 600517 置信电气 130,740 1,934,952.00 0.35

96 000776 广发证券 139,562 1,741,733.76 0.31

97 600895 张江高科 231,800 1,740,818.00 0.31

98 600425 青松建化 440,879 1,692,975.36 0.31

99 001696 宗申动力 196,829 925,096.30 0.17

8.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

注：本基金本报告期末未持有积极投资股票。

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600016 民生银行 112,128,706.37 11.88

2 600000 浦发银行 104,069,156.84 11.03

3 600036 招商银行 89,858,697.17 9.52

4 601288 农业银行 77,512,898.60 8.21

5 601166 兴业银行 55,917,093.64 5.92

6 600030 中信证券 53,922,237.07 5.71

7 601398 工商银行 44,797,675.12 4.75

8 601988 中国银行 39,980,443.76 4.24

9 601818 光大银行 35,012,031.15 3.71

10 601088 中国神华 24,554,479.12 2.60

11 000776 广发证券 23,761,372.85 2.52

12 000157 中联重科 23,663,516.73 2.51

13 600795 国电电力 18,871,936.88 2.00

14 600177 雅戈尔 16,032,394.79 1.70

15 600500 中化国际 15,619,352.03 1.65

16 601009 南京银行 15,361,169.84 1.63

17 601788 光大证券 14,563,182.94 1.54